

Zakrólują czerwone serca

Data publikacji: 10.01.2009 12:16

Już po raz 17. w całej Polsce zagra Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. W tym roku kwesta przeznaczona jest na wczesne wykrycie chorób nowotworowych u dzieci.

Można powiedzieć, że co roku w drugą niedzielę stycznia nasz kraj zmienia się na ten lepszy i bardziej kolorowy. Choć z reguły na dworze zimno, to jednak gorące serca otwierają się na potrzeby najmłodszych i większość przyozdabia się symbolicznymi papierowymi symbolami orkiestry. Jak mówi **Jerzy Owskiak** - *Autostrad jeszcze nie mamy, stadionów nie wybudowaliśmy, do bogactw się nie dokopaliśmy, ale w tym jesteśmy najlepsi!* -

Również na Śląsku Cieszyńskim będzie można napotkać dobre anioły - w sumie 479 wolontariuszy, którzy będą kwestować w Cieszynie, Skoczowie, Ustroniu, Chybiu, Istebnej, Pruchnej i w Zebrzydowicach i okolicznych miejscowościach. - *Chodu na ulice miast, miasteczek i wsi. Chodu żeby zbierać i żeby po prostu być razem* - zachęca **Jerzy Owskiak**, bo nie tylko o pieniądze chodzi WOŚP. Podczas zbiórki i przez cały rok orkiestra chce uczyć i zapobiegać chorobom. 17. finał będzie przebiegał również pod hasłem "W zdrowym ciele, zdrowy duch" i z pewnością nie zabraknie podczas akcji zawodów sportowych, do których fundacja zachęca. Tak też będzie w Chybiu, gdzie w ramach 17. finału orkiestra zagra w hali sportowej. Nie zabraknie pokazów tanecznych, zmagani sportowych, koncertów i atrakcji dla najmłodszych. Kwestować na terenie całej gminy Chybie będzie 25 orkiestrowych wolontariuszy. O 6 więcej będzie zbierać pieniądze w najwyższej położonej gminie powiatu cieszyńskiego - Istebnej. W ramach WOŚP w Gimnazjum im. Jana Pawła II będzie koncertowo, jasełkowo i kabaretowo, a na rockową nutę zagra zespół Po prostu. W Pruchnej i całej strumieńskiej gminie będzie kwestować 45 wolontariuszy. W Zespole Szkół nr 1 będzie można kupić prace plastyczne i starocie na kiermaszach, uczestniczyć w zawodach i zabawach sportowych, a także dowiedzieć się jak pracują Beskidzcy GOPR-owcy. Wielka Orkiestra zagra też w Zebrzydowicach i Golezowie.

Wolontariuszy nie zabraknie również w Ustroniu, gdzie pieniądze na rzecz fundacji będzie zbierać 107 osób. O godzinie 17.00 w MDK Prażakówka rozpoczną się orkiestrowe koncerty zespołów Gif Nosie, Radogost i Silesian Sound.

Wielka zbiórka zapowiada się również w Cieszynie, gdzie kwestować będzie 93 wolontariuszy. Portal OX.PL uruchomił specjalny serwis cieszyńskiego sztabu, który można odwiedzać już dzisiaj www.wosp.ox.pl Tam też znajdziemy szczegółowy plan imprez, bo w Cieszynie jak mówi Jurek Owskiak - *Oj, się będzie działo!* -

Najwięcej wolontariuszy z całego powiatu zgłosiło się do skoczowskiego sztabu, który od początku działalności orkiestry gra razem z nią. W Skoczowie zbierać pieniądze będzie zbierać 144 wolontariuszy. O 18.00 w Teatrze Elektrycznym zagra Elvis Presley Revival Band i support Szymon Wyrębak, a o 20.00 nie zabraknie sztucznych ogni w ramach światła do nieba, które nie tylko rozbłyszczą na Kaplicówce, ale też w innych miejscowościach.

Dorota Kochman

Posłuchaj także:

Robert Orawski szef skoczowskiego Domu Kultury

Monika Czarnecka - szefowa cieszyńskiego sztabu